
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 113,300,000 円（税込み）

変更金額 49,060,000 円（税込み）

変更後の契約金額 162,360,000 円（税込み）

変更理由

群馬県前橋市元総社町２－２－２－９０５

　これまで、カルバートとして管理していた道路横断ボックスの点検区分を
整理した結果、本業務履行箇所では５３箇所が、溝橋として点検することと
なったため、追加した。
　定期点検で亀裂等の異常を確認した橋梁に対して、詳細調査を追加し
た。
　橋梁定期点検要領の改訂（令和６年７月）に伴う作業を追加した。
　年内の可能作業量を考慮して、橋梁修正設計（R6年度）を取り止めた。
　定期点検において、健全度Ⅳ判定相当となった国道１７号相生橋の緊急
補修検討を追加した。

Ｒ６・Ｒ７高崎河川国道管内橋梁点検その２業務

前橋出張所管内及び沼田維持修繕出張所管内

土木関係建設コンサルタント業務

　定期点検橋梁数５３橋（内、第三者被害予防措置も行うもの１２橋）を追加
した。これに伴い、現地踏査、関係機関との協議資料作成、点検調書作成、
報告書作成及び部材番号図作成を増工及び追加した。
　橋梁定期点検要領の改訂（令和６年７月）に伴う、部材番号図の修正を追
加した。
　詳細調査として、磁粉探傷試験２橋を追加した。
　橋梁修正設計（R6年度）を取り止めた。
　国道１７号相生橋の緊急補修検討を追加した。

令和　６年　４月　１日

令和8年3月31日

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年3月11日

（株）オリエンタルコンサルタンツ　群馬事務所


